
Envoyé en préfecture le 14/09/2023 

Reçu en préfecture le 14/09/2023 

Publié le d g Ce tre de Gestion
de la Fonc ion Publiaue 
erritorial du Puy- e-0 me 

ID : 063-286300140-20230913-AR_2023_ 458-AR 

Arrêté n
° 

2023-458 

portant ouverture d'un concours externe, d'un concours interne et d'un 

troisième concours d'adjoint administratif territorial principal de 2ème classe 

Session 2024 

Le Président du Centre de Gestion 

de la Fonction Publique Territoriale du Puy-de-Dôme, 

Vu le Code général de la Fonction Publique, 

Vu la loi n° 2016-483 du 20 avril 2016 relative à la déontologie et aux droits et obligations des 
fonctionnaires, 

Vu la loi n° 2017-86 du 27 janvier 2017 relative à l'égalité et à la citoyenneté, 

Vu la loi n° 2019-828 du 6 août 2019 modifiée de transformation de la fonction publique, 

Vu le décret n° 81-317 du 7 avril 1981 fixant les conditions dans lesquelles certains pères ou mères de 
famille bénéficient d'une dispense de diplôme pour se présenter à divers concours, 

Vu le décret n°86-442 du 14 mars 1986 modifié relatif à la désignation des médecins agréés, à 
l'organisation des conseils médicaux, aux conditions d'aptitude physique pour l'admission aux emplois 
publics et au régime de congés de maladie des fonctionnaires, 

Vu le décret n°94-163 du 16 février 1994 ouvrant aux ressortissants des Etats membres de la Communauté 
européenne autres que la France l'accès à certains cadres d'emplois de la fonction publique territoriale, 

Vu le décret n° 95-681 du 9 mai 1995 fixant les conditions d'inscription des candidats aux concours d'accès 
à la fonction publique de l'État et de la fonction publique hospitalière par voie électronique, 

Vu le décret n° 2006-1023 du 21 août 2006 modifiant le décret n°2000-1068 du 30 octobre 2000 fixant les 
conditions d'accès et les modalités d'organisation des concours pour le recrutement des adjoints 
administratifs territoriaux, 

Vu le décret n° 2006-1690 du 22 décembre 2006 portant statut particulier du cadre d'emplois des adjoints 
administratifs territoriaux, 

Vu le décret n° 2007-196 du 13 février 2007, relatif aux équivalences de diplômes requises pour se 
présenter aux concours d'accès aux corps et cadres d'emplois de la Fonction publique, 

Vu le décret n°2008-512 du 29 mai 2008 modifié relatif à la formation statutaire obligatoire des 
fonctionnaires territoriaux, 

Vu le décret n° 2010-311 du 22 mars 2010 relatif aux modalités de recrutements et d'accueil des 
ressortissants des Etats membres de l'Union européenne ou d'un autre Etat partie à l'accord sur l'Espace 
économique européen dans un corps, un cadre d'emplois ou un emploi de la fonction publique française, 

Vu le décret n• 2013-593 du 5 juillet 2013 relatif aux conditions générales de recrutement et 
d'avancement de grade et portant dispositions statutaires diverses applicables aux fonctionnaires de la 
Fonction publique territoriale, 

Le Centre de Gestion un aooui au ouot1d1en oour la aestIon des ressources humaines 

7 rue Condorcet CS 70007 63063 Clermont-Ferrand Cedex 1 04 73 28 59 80 accueil@cdg63.fr 
Permanences physique et téléphonique du lundi au vendredi de 8 h 30 à 12 h et de 13 h 30 à 16 h 30 

1/7 



Envoyé en préfecture le 14/09/2023 

Reçu en préfecture le 14/09/2023 

Publié le 

ID: 063-286300140-20230913-AR_2023_ 458-AR 

Vu le décret n° 2013-908 du 10 octobre 2013 relatif aux modalités de désignation des membres des jurys 

et des instances de sélection pour le recrutement, l'avancement ou la promotion interne des 

fonctionnaires relevant de la fonction publique de l'Etat, de la fonction publique territoriale et de la 

fonction publique hospitalière, 

Vu le décret n°2015-1385 du 29 octobre 2015 relatif à la durée de la formation d'intégration dans certains 

cadres d'emplois de la fonction publique territoriale, 

Vu le décret n° 2016-596 du 12 mai 2016 relatif à l'organisation des carrières des fonctionnaires de 

catégorie C de la fonction publique territoriale, 

Vu le décret n° 2020-523 du 4 mai 2020 relatif à la portabilité des équipements contribuant à l'adaptation 

du poste de travail et aux dérogations aux règles normales des concours, des procédures de recrutement 

et des examens en faveur des agents publics et des candidats en situation de handicap, 

Vu le décret n°2021-376 du 31 mars 2021 pris en application de la loi n°84-53 du 26 janvier 1984 modifiée 

portant dispositions statutaires relatives à la fonction publique territoriale en vue de limiter l'inscription 

d'un candidat à un concours permettant l'accès à un emploi du même grade organisé simultanément par 

plusieurs centres de gestion, 

Vu le Code du Sport qui prévoit en son article L 221-3 que les sportifs, arbitres et juges de haut niveau 

figurant sur la liste mentionnée au premier alinéa de l'article L 221-2 peuvent se présenter aux concours 

d'accès aux emplois de l'Etat, des collectivités territoriales, de leurs établissements publics ainsi que de 

toute société nationale ou d'économie mixte, sans remplir les conditions de diplôme exigées des 

candidats, 

Vu l'arrêté du 19 juin 2007 fixant la liste des concours et les règles de composition et de fonctionnement 

des commissions d'équivalence de diplômes pour l'accès aux concours de la Fonction publique 

territoriale, 

Vu l'arrêté du 26 juillet 2007 fixant les équivalences de diplômes requises pour se présenter aux concours 

d'accès aux corps et cadres d'emplois de la fonction publique subordonnés à la possession de diplômes 

ou titres sanctionnant un niveau d'études déterminé relevant d'une formation générale ou de plusieurs 

spécialités de formation, 

Vu le schéma régional de coordination, de mutualisation et de spécialisation de la région Auvergne Rhône 

Alpes, 

Vu l'accord régional de répartition d'organisation des concours et examens adopté par les 

12 départements de la région Auvergne- Rhône-Alpes et figurant au calendrier 2024, 

Vu le règlement général des opérations de concours et examen professionnel organisées par le Centre de 

gestion de la Fonction publique territoriale du Puy-de-Dôme adopté par le Conseil d'administration du 

Centre de gestion de la Fonction publique territoriale du Puy-de-Dôme par délibération en date du 14 

mars 2023, 

Vu les besoins en postes exprimés par les collectivités des départements de la région Auvergne-Rhône­

Alpes, 

Arrête: 

Article 1: 

Le Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale du Puy-de-Dôme organisera, à partir du 14 mars 

2024, pour les besoins des collectivités des départements de la région Auvergne-Rhône-Alpes, un 

concours externe, un concours interne et un troisième concours d'accès au grade d'Adjoint Administratif 

Territorial Principal de 2ème Classe, ouvert pour 110 postes, répartis de la façon suivante: 

Concours externe 

Concours interne 

Troisième concours 

44 postes, 

44 postes, 

22 postes. 

2/7 
















